(
2
)
[image: Вешкаймский р-н (герб) 1]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26 апреля 2024 г.                                                                                            № 9/76
р.п. Вешкайма

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймский  район» Ульяновской области от 18.11.2022
№ 52/512 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципальной собственности муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области на 2023-2025 годы и основных направлениях  политики муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области в сфере приватизации на 2023-2025 годы»

Рассмотрев ходатайство муниципального учреждения администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области решил:
1. Внести  в решение Совета депутатов муниципального образования  «Вешкаймский   район»   Ульяновской  области   от  18.11.2022 № 52/512 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципальной собственности муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области на 2023-2025 годы и основных направлениях  политики муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области в сфере приватизации на 2023-2025 годы» изменения, изложив cтроку 6 Перечня имущества, планируемого к приватизации путем продажи на аукционе в электронной форме Раздела I к Прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области на 2023-2025, в следующей редакции:
«
	  6

	Школа, кадастровый  номер 73:03:060501:112,  двухэтажное  кирпичное здание, назначение – нежилое, год постройки – 1990, общая площадь – 1189,10 кв. м., балансовая стоимость здания – 10930203,00 руб., остаточная стоимость на 01.01.2019 г. – 5334804,00 руб.,  с земельным участком, кадастровый номер 73:03:060502:257, площадь – 5800,0 кв. м., категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования –  образование и просвещение, кадастровая стоимость – 261096,28 руб., расположенные по  адресу: Ульяновская область, Вешкаймский район, с. Березовка, ул. Ленина, д. 2
	2024

                                                                                                                                                         ».
       2. Дополнить перечень  имущества, планируемого к приватизации путем продажи на аукционе в электронной форме Раздела I к Прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области на 2023-2025,  строкой 7 следующего содержания:
«
	7
	Детский сад, кадастровый номер 73:03:020601:45, назначение – нежилое, количество этажей – 1,  материал стен – кирпичные, площадь – 290,5 кв. м., год постройки – 1954, балансовая стоимость – 87625,36 руб. , остаточная стоимость - 0,00 руб., с земельным участком, кадастровый номер 73:03:020601:41, площадь – 1833 кв. м., категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для размещения  объектов образования, кадастровая стоимость – 96560,61 руб.,  расположенные по адресу: Ульяновская область, Вешкаймский район, п. Залесный, ул. Рабочая, д. 2
	2025

                                                                                                                              ».

3.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его обнародования.

Глава муниципального образования
«Вешкаймский район»                                                                              Р.И. Камаев

ЛИСТ  РАССЫЛКИ
решения Совета депутатов муниципального образования
«Вешкаймский район»
от  ____________ 2024  года   № ______

Наименование вопроса: О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймский  район» Ульяновской области от 18.11.2022 № 52/512 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципальной собственности муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области на 2023-2025 годы и основных направлениях  политики муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области в сфере приватизации
на 2023-2025 годы»

РАЗОСЛАТЬ:

	№№ пп
	Кому адресовано
	Кол-во
	№№ пп
	Кому
адресовано
	Кол-во

	1
	Совет депутатов района
	1

	2
	На контроль

	3
	Администрация района

	4
	Прокуратура района
	1

	5
	Управление имущества и земельных отношений
	4

Всего экз.___4__

СДАЛ __________________			ПРИНЯЛ _________________
                         Ф.И.О.								Ф.И.О.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймский район»

Наименование вопроса:
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймский  район» Ульяновской области от 18.11.2022№ 52/512 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципальной собственности муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области на 2023-2025 годы и основных направлениях  политики муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области в сфере приватизации на 2023-2025 годы»

Вопрос вынесен:
Глава администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

Готовили:
Управление имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	№№
	Фамилия, инициалы
	Должность
	Дата
	Подпись

	1.

	Камаев Р.И.
	Глава муниципального образования «Вешкаймский район», председатель Совета депутатов

	2.

	Начальник отдела правового обеспечения и муниципальной службы

Содержание замечаний, предложений: _______________________________
__________________________________________________________________

Проект решения сдал: _Борисова А.А.– заместитель главы администрации – начальник управления имущества и  земельных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Вешкаймский район»______________________________________________________________

К проекту решения прилагается лист рассылки____________________________

Подпись ________________
[bookmark: _GoBack]
Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов
МО «Вешкаймский район»»

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймский  район» Ульяновской области от 18.11.2022
№ 52/512 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципальной собственности муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области на 2023-2025 годы и основных направлениях  политики муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области в сфере приватизации на 2023-2025 годы»

Принятие данного правового акта необходимо в связи с планируемой  в 2024 году реализацией движимого имущества:
- Школы, кадастровый  номер 73:03:060501:112,  в с. Березовка, ул. Ленина, д. 2 Вешкаймского района Ульяновской области, двухэтажное  кирпичное здание, назначение – нежилое, год постройки – 1990, общая площадь – 1189,10 кв. м., балансовая стоимость здания – 10930203,00 руб., остаточная стоимость на 01.01.2019 г. – 5334804,00 руб.,  с земельным участком, кадастровый номер 73:03:060502:257, площадь – 5800,0 кв. м., категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования –  образование и просвещение, кадастровая стоимость – 261096,28 руб.

Заместитель главы администрации -
начальник управления имущества
и земельных отношений,
строительства и архитектуры		                                                   А.А. Борисова

image1.png